



Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio

Determinazione n° 1581 del 23/12/2020

Oggetto: Accordo Quadro - lavori di manutenzione delle opere del Sistema Idrico Multisetoriale Regionale di competenza del Servizio Gestione Nord – Area di Marrubiu – CIG 8452296F4C – RUP Ing. Fernando Mura. Aggiudicazione appalto in favore dell'operatore economico Gesuino Monni Srl. Rettifica determinazione del Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio n. 1466 del 16/12/2020.

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente Acque della Sardegna;

VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 del 15.06.2015;

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo personale;

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna;

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 26/5 del 21.05.2020 avente ad oggetto il nulla osta all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 16 del 21 aprile 2020 concernente "Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 e Bilancio di previsione di Cassa 2020";

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 29/04/2020 con la quale sono state attribuite, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute all'art. 28 della L.R. n. 31/98, le funzioni di direzione del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio al dirigente Dott. Paolo Loddo a decorrere dal 01.05.2020 e per la durata di cinque anni;

PREMESSO che:

- con Determinazione del Direttore del Servizio Gestione Nord n. 750 del 23/07/2020 sono stati approvati i documenti di gara e l'elenco degli operatori economici da invitare per l'affidamento dei lavori in oggetto per l'importo di € 994.000,00, oltre IVA di legge, di cui € 950.000,00 + IVA per lavori soggetti a ribasso ed € 44.000,00 + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

- con Determinazione del Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio n. 1002 del 29/09/2020 è stato autorizzato l'esperimento di una procedura negoziata ex art. 63 del D.lgs. n°50/2016 e dell'art. 36 comma 2 c-bis, sulla piattaforma della Centrale regionale di committenza SardegnaCAT, per l'affidamento dell'Accordo Quadro in oggetto;

CONSIDERATO che:

- in data 12/11/2020 utilizzando il portale telematico Sardegna Cat si è provveduto all'apertura e alla verifica delle buste di qualificazione trasmesse dagli operatori economici concorrenti;
- in data 10.12.2020 sono state aperte le buste economiche degli operatori qualificati;

VISTI i verbali delle sedute di gara allegati determinazione n. 1466 del 16/12/2020 nei quali viene proposta l'aggiudicazione alla ditta Gesuino Monni Srl;

RILEVATO che in data 15.12.2020 si è proceduto a trasmettere la proposta di aggiudicazione al RUP (nota prot. Enas n. 42047 del 15.12.2020) unitamente al verbale di gara ed alla documentazione prodotta dagli operatori economici concorrenti, ai fini della valutazione di congruità e del parere sulla proposta di aggiudicazione;

VISTO la nota prot. Enas n. 23592 del 15.12.2020 con la quale il RUP ha comunicato di ritenere congrua l'offerta dell'operatore economico Gesuino Monni Srl e di esprimere parere favorevole sulla proposta di aggiudicazione;

RITENUTO di dover procedere all'aggiudicazione della gara in oggetto in favore dell'operatore economico Gesuino Monni Srl;

PRESO ATTO che nella determinazione del Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio n. 1466 del 16/12/2020, per mero errore materiale, non era stato indicato che l'importo complessivo dei lavori di € 994.000,00 (oltre IVA di legge) comprendeva € 950.000,00 + IVA per lavori soggetti a ribasso ed € 44.000,00 + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e che pertanto l'importo di aggiudicazione corretto è pari ad €. 635.787,50 + IVA per lavori soggetti a ribasso ed € 44.000,00 + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, in luogo di €. 665.234,50 + iva;

RILEVATO CHE ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, la presente aggiudicazione non è ancora efficace in attesa della verifica del possesso dei requisiti di legge;

CONSIDERATO pertanto necessario modificare come sopra l'importo di aggiudicazione;

DETERMINA

- la determinazione SACP n. 1466 del 16/12/2020 è modificata come segue:

- l' Accordo Quadro in oggetto è aggiudicato all'operatore economico Gesuino Monni Srl per il ribasso offerto del 33,075%. L'importo di aggiudicazione risulta pari a € 679.787,50 + iva, di cui € 635.787,50 + IVA per lavori soggetti a ribasso ed € 44.000,00 + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

- all'impegno di spesa e alla stipula dei contratti applicativi provvederà il Servizio Gestione Nord.

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui all'art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

Il Direttore del Servizio
Dott. Paolo Loddo

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.